Annexe 2 : Tableau relatif aux motifs de contestation (conformément au format défini par I'article L.2333-87 du code général des collectivités
territoriales) pour 2022 et 2023

Nombre total

Nombre concernant les usagers
résident dans la commune

Nombre concernant les usagers
résidant en dehors de la commune

2022 2023 |Ecarten |Ecarten| 2022 2023 |Ecarten |Ecarten| 2022 2023 | Ecarten | Ecarten
valeur valeur valeur valeur valeur valeur
relative | absolue relative | absolue relative | absolue

Motifs de contestation

du forfait de post

stationnement

le requérant estime 484 612 26,45% 128 152 172 13,16% 20 332 440 32,53% 108
avoir payé / ne pas

avoir a payer

le requérant allégue 2 5 150,00% 3 0 0 0 2 5 150,00% 3
étre de bonne foi

(notamment en cas de

destruction du véhicule)

le requérant dit étre 2 8 300,00% 6 0 0 0 2 8 300,00% 6

victime d'une
usurpation des plagues
d'immatriculation ou du
vol de son véhicule
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sans motif de
contestation

579

610

5,35%

31

279

243

-12,90%

300

367

22,33%

67

autres

762

1016

33,33%

254

202

353

74,75%

151

560

663

18,39%

103

Motifs d'irrecevabilité
du RAPO

le requérant n'a pas
envoyé sa demande
suivant les modalités
indiquées dans l'avis de
paiement

29

-89,66%

-26

-83,33%

23

-91,30%

-21

le requérant est hors
délai

55

23

-58,18%

19

-63,16%

-12

36

16

-55,56%

-20

autres

35

94

168,57%

59

13

50

284,62%

37

22

44

100,00%

22

Motifs de rejet du
RAPO

les éléments produits
n'‘ont pas emporté la
conviction de la
commune

106

36

-66,04%

-70

57

14

-75,44%

49

22

-55,10%

-27

le forfait post
stationnement était
fondé

92

73

-20,65%

-19

49

35

-28,57%

-14

43

38

-11,63%

autres

116

155

33,62%

39

46

43

-6,52%

70

112

60,00%

42

Motifs d'annulation
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L'usager avait bien un
justificatif de paiement
et a payé la durée
necessaire

213

235

10,33%

22

58

87

50,00%

29

155

148

-4,52%

l'usager apporte des
éléments probants de
l'usurpation de sa
plague
d'immatriculation ou du
vol de son véhicule

250,00%

nc

250,00%

Verbalisation malgré
gratuité temporaire

-66,67%

Avis de paiement
incomplet ou mal rédigé

36

46

27,78%

10

0,00%

31

41

32,26%

10

autres

1142

1579

38,27%

437

379

526

38,79%

147

763

1053

38,01%

290
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